МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА им М.М.МЕРЖУЕВА с БАМУТ»

Серноводского муниципального района

ПРИКАЗ

«3» сентября 2025 г. № 111-п

с.Бамут

О наставничестве

В соответствии со ст. 57 Трудового кодекса, и приказа начальника МУ

«Отдел образования Серноводского муниципального района»

от 07.09.2021 № 109-п с целью профессионального становления молодых

специалистов, повышения уровня их методической, научно-теоретической,

психолого-педагогической компетентности.

В соответствии с «дорожной картой» реализации целевой модели
наставничества в МБОУ «СОШ им М.М.Мержуева с.Бамут», утвержденной

приказом директора от «3» сентября 2025 г. № 110.

Приказываю:

1. Назначить наставниками в 2025-2028 гг следующих учителей:

Дарчиева М.Х., учителя русского языка и литературы, Галаева Т.А учитель

математики

2. Сформировать следующие наставнические пары:

Чаниева А.Р. – Мавсарова Я.Р.

Дарчиева М.Х –Садисова М.И.

Галаева Т.А. — Бахарчиева А.М.

3. Куратору наставнических пар Дарчиевой М.Х.

3.1 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.

З .2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

3.3. Организовать деятельность педагогов- наставников и молодых специалистов в

соответствии с планом индивидуальной работы.

3.4. Осуществлять контроль деятельности педагогов-наставников.

4. Наставникам:

4.1. Организовать работу с молодыми специалистами по оказанию консультативной

методической помощи в течении учебного года.

4.2. Предоставить отчет о работе с молодыми специалистами в срок до 28.05.2026 г.

Контроль за исполнением настоящего приказа за собой.

Директор ОУ Л.М. Мержуева

С приказом ознакомлен(а)

		2025-11-14T12:15:09+0300
	Мержуева Луиза Майрбековна